A Sua Excelência o Senhor
Deputado DANILO FORTE

Presidente da Comissão PACTO FEDERATIVO
Câmara dos Deputados
NESTA

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº                 , DE 2015

(Do Sr. Antônio Jácome)

Requer a participação do Doutor

ERICK PEREIRA, como palestrante

sobre o tema: “As Novas Relações

Jurídicas dos Entes Federados”, na

Comissão especial PACTO

FEDERATIVO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a participação do Doutor ERICK PEREIRA,

em Audiência Pública, como palestrante sobre o tema: “As Novas Relações

Jurídicas dos Entes Federados”.

JUSTIFICAÇÃO

   Doutor ERICK PEREIRA é Especialista em Direito e

Cidadania, Ciminologia, Direito do Trabalho, Mestre em Direito Constitucional,

Doutor em Direito do Estado, Professor Adjunto da Universidade Federal do

Rio Grande do Norte. Por sua efetiva e devotada militância na advocacia,

robustecida e agregada à produção acadêmica, tenho convicção de que sua

longa experiência e conhecimentos poderão enriquecer os debates da

Comissão Especial Pacto Federativo.

Sala das Sessões,                 de maio de 2015.

Deputado Antônio Jácome

PMN/RN